2005 年 3 月 15 日

環境アセスメント学会 会員各位

環境アセスメント学会

会長 浅野 直人

環境アセスメント学会 総会・公開セミナー・懇親会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、2005 年度 総会・公開セミナー・懇親会を下記のとおり開催致しますので、ご出席下さいま

すようご案内申し上げます。
出欠につきましては、同封のハガキにご記入のうえご返送下さいますようお願い致します。

  なお、正会員が当日欠席の場合は、同封ハガキの委任状にご署名、ご捺印のうえ 5 月 7 日までに

ご投函下さい。委任人をご指定ない場合は議長に委任することに致します(規約第 17 条の定めるとこ

ろにより、総会における表決権は正会員のみ)。
  総会終了後、引き続き公開セミナー、懇親会を開催致しますので、併せてご出席下さいますようご

案内申し上げます。                                                                    敬具

＜ 記 ＞

● 日 時：2005 年 5 月 14 日（土）
● 場 所：中央大学後楽園キャンパス

アクセスガイド (http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_korakuen.html)

1．2005 年度（第 5 回）総会： 13:00 開会

◎ 議 題 ：
 第 1 号議案 2004 年度事業報告の件   (1)事務局報告 (2)委員会報告
 第 2 号議案 2004 年度決算報告の件
第 3 号議案 2005 年度事業計画の件   (1)各委員会 (2)大会 (3)次期役員選挙

 第 4 号議案 2005 年度収支予算の件
第 5 号議案  その他

２．第 3 回公開セミナー：14:00 開始（資料代：500 円、会員外は 1,000 円）

テーマ：「どう変わる？ 環境アセスメント技術の最前線」

【趣旨】：メリハリをつけた環境アセスメントにするため、最近の動向を行政の立場から、

また技術的に重要な評価項目にメリハリをつけるにあたっての課題を今回は「大気、

水質、騒音」三部門から講演を行う。

◎ セッション１：環境行政の動向

「環境影響評価の基本的事項の改正等について」：梶原成元（環境省環境影響評価課）
  ◎ セッション 2：技術的動向

「大気部門の技術的展開」：若松伸司（国立環境研究所）
「水質部門の技術的展開」：須藤隆一（生態工学研究所）
「騒音部門の技術的展開」：沖山文敏（（株）オオバ）

3．懇親会：17:30 開始 （会費：3,000 円（予定））

会場は中央大学後楽園キャンパス内レストラン

以上

中央大学 後楽園アクセスガイド

/*　Korakuen Access Guide　*/
　後楽園アクセスガイド

・地下鉄丸ノ内線・南北線『後楽園駅』から徒歩5分
・都営三田線・大江戸線『春日駅』から徒歩7分
・JR総武線『水道橋駅』から徒歩10分

●3キャンパスへのアクセスガイド

●後楽園キャンパス 〒112-8551 東京都文京区春日1-13-27
●多摩キャンパス 〒192-0393 東京都八王子市東中野742-1 多摩キャンパスへ⇒

●駿河台記念館 〒101-8324 東京都千代田区神田駿河台3-11-5 駿河台記念館へ⇒

●市ヶ谷キャンパス 〒162-8473 東京都新宿区市谷本村町42-8 市ヶ谷キャンパスへ⇒

Copyright© 1996-2004 Chuo University. All rights reserved.

http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_korakuen.html [2005/03/17 9:53:41]

http://www.chuo-u.ac.jp/
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/d_annai/an_index.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/gakubu_annai/gakubu_index.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/daigakuin/in_index.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/support/sup_index.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/life/life_index.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/nyushi/nyushi_index.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/data.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/kohou.html
http://www2.tamacc.chuo-u.ac.jp/intlcent/english.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/k_map.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_guid.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_tama.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_suruga.html
http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_i.html
http://www.chuo-u.ac.jp/

	www.chuo-u.ac.jp
	中央大学 後楽園アクセスガイド
	中央大学 多摩アクセスガイド